
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000643712

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará os seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N°
063/2021: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS ESPORTIVOS , para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através do www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA 13.12.2021,
às 9hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima.  São Pedro do Sul, 30 de novembro de 2021. Ziania
Maria Bolzan, Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2021000643702

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021 –
REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTOS E TROCAS
DE PNEUS - DIVERSAS SECRETARIAS . Abertura das propostas: 13/12/2021 às 09:00 horas . O Edital, encontra-se
disponível no site do Município www.tapejara.rs.gov.br , demais informações pelo Telefone (54)3344 – 4700,
email: licita1@tapejara.rs.gov.br , no horário das 08 às 12 horas e das 13h30min às 17 horas, ou na Prefeitura
Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 29 de novembro de 2021. Evanir Wolff, Prefeito
Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2021000643701

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada em comercialização de fogos de artifícios
e realização de show de pirotecnia, compreendendo montagem, desmontagem, limpeza, instalações de equipamentos, balsa
e outros serviços correlatos, para atender as necessidades da Noite Principal do 29º Natal Açoriano em Terra Gaúcha,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO.
Data: 10 de dezembro de 2021 , às 09h . TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de
empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de revitalização da quadra esportiva da
Praça da Bandeira, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,
cronograma PLE e projetos, anexos ao edital. Data: 16 de dezembro de 2021, às 09 h . Cadastramento: até o dia 13 de
dezembro de 2021 . TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global
(fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de ampliação da Casa de Davi, Logradouro TK 35, Bairro
Rincão São José, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,
cronograma PLE e projetos, anexos ao edital. Data: 17 de dezembro de 2021, às 09 h . Cadastramento: até o dia 14 de
dezembro de 2021 . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200,
ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo
site www.taquari.rs.gov.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec. Mun. da Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2021000644027

Pregão Eletrônico nº 26/2021 : objeto: “Aquisição de caçamba basculante instalada”. Data de Abertura: 13/12/2021 às 09h .
Sessão pelo www.pregaobanrisul.com.br
Tomada de Preços nº 15/2021  : objeto: “Contratação de empresa para reforma de quadra poliesportiva” Data da Abertura:
15/12/2021 às 09h . Íntegra dos editais pelo site www.vacaria.rs.gov.br , fone: 54 3231 6410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2021000643713

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados que se encontram abertas as seguintes
licitações:
Pregão Presencial 43/2021: Objeto: Contratação de empresa para prática integrativa e complementar em saúde (PICS). Data
de Abertura: 10 horas do dia 10 de dezembro de 2021.
Pregão Presencial 44/2021: Objeto: Registro de preços de serviço por hora de pedreiro. Data de Abertura: 10 horas do dia 13
de dezembro de 2021.

Porto Alegre, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 157Diário Oficial Nº 236

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/11/2021 08:12:16 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/
mailto:licita1@tapejara.rs.gov.br
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_16e0d6d2-9a02-4494-8c1a-9921b02f1be6..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 30/11/2021 08:12:16 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/11/2021 08:12:16 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


